Discutitur
rescriptum
S. Gregorii
ad S. Augustinum
Angliæ Apostolum.

thiopiæ, ut per unum Episcopum consecraretur. Immo passim concedit S. Sedes huiusmodi facultates. Vidi ipse Transumptum indubitatum Litterarum Apostolicarum datarum Anno 1647. die 8. Februarii, quibus Innocentius X. tribuit facultatem Jacobo de la Torre Archiepiscopo Ephesino, ut consecraretur à Fabio Chisio Episcopo Neritensi & Nuntio Apostolico, dum Pontifice Romano dicto Alexandro VII. assistentibus, loco duorum Episcoporum, duabus personis in dignitate Ecclesiastica constitutis. Item habeo aliud Transumptum authenticum, quo ob difficultatem obtinendi tres Episcopos idem Innocentius XI Anno 1654. die 20. Junii Episcopo Dionysio, moderno Suffraganeo Leodiensi, concedit facultatem suscipiendi munus consecrationis à quovis Catholico Antistite, assistentibus duobus Abbatibus mitratibus. Idem confirmatur à fortiori ex mox dicendis.

Itaque existimo præterea nec idem satis constare, quòd tres Episcopi recipiantur lege ordinariâ de necessitate Sacramenti, aut ex institutione Christi, ut proinde hoc ad solam legem Ecclesiasticam antiquissimam referatur ab Antonino, Turrecremata, Silvestro, Sanchez, Petro Arundeliano & pluribus aliis, etiam recentioribus, ut legi referet & sequitur Aversa quæst. 3. sect. 2. Nam in primis factum Gregorii non satis apparet esse instar commissionis extraordinariæ; qualis competitur potestas confirmandi simplici Sacerdoti, sed potius per modum declarationis & doctrinæ pro casu necessitatis. Idem confirmatur ex Decreto Simonis Apostoli apud Clem. lib. 8. vult. Constit. Apostolic. cap. 27. constituentis, quòd debeat ordinari Episcopus à duobus, aut tribus Episcopis: *sin verò aliquis ab uno Episcopo ordinatus fuerit, tum is qui ordinatus est, tum is qui eum ordinavit, deponatur. Quod si necessitas coegerit ab uno ordinari, quod propter persecutionem aut aliam causam plures adesse non possint, asseratur decretum commissionis plurium Episcoporum.* Ad quod non aliud respondet Castro Palao sup. n. 14. quàm plura in isto libro contineri infirmæ auctoritatis. Deinde quòd saltem duo sufficiant colligi solet ex can. 1. Apost. ibi: *Episcopus à duobus vel tribus Episcopis consecratur.* Quod tamen alii eludunt, dicendo subintelligi, Præter Metropolitanum, ut clarissè loquuntur Jura posteriora. Accedit, quòd ex modo loquenti Arausiacani l. can. 21. colligatur, valere factum, etsi desit aliquis numero ternario Episcoporum, dum statuit invitè ordinatum à duobus Episcopis substitui in locum Ordinantis, & in locum alterius ordinati alium: si autem voluntariè sic sit ordinatus, mandat eum deponi. Quæ differentes loquendi formulæ satis insinuant Ordinationem sic factam valere.

Confirmari posset I. ex eo quod Clerici Antiochiæ, durante schismate ordinati ab Evagrîo successore Paulini, fuerint recepti ab Alexandro Episcopo, sopitis diffidiis, cum suis honoribus & Ordinibus, ita jubente Innocentio I. prout allegatis ejus Epistolis refert Baronius ad annum 488. Cum tamen in Ordinatione Evagrîi vitium intercesserit, ut colligitur ex Ambrosio Epist. 78. ad Theophilum Alexandrinum; & quidem tale, ut à Paulino adhuc vivente, eoque solo fuerit ordinatus Episcopus, teste Theodoro I. Hist. Eccles. c. 23. Igitur non est de substantia, quod concurrant tres Episcopi. Verum juxta Baronium ad annum 389. n. 64. refectione Theodoro, veluti propensioris erga Flavianum partis, de re sæ eodem cum Evagrîo tempore Episcopum, minus hac in re fidendum: cui ex parte etiam Socrates & Sozomenus refragantur, affirmantes non nisi post obitum Paulini auditores ejus subrogasse Evagrîum. Alioquin firma foret probatio. Accedit, quod Concilium Rhegense c. 1. ordinationem Armentarii in Episcopum Ebredunensem à duobus duntaxat Episcopis factam decernat quidem irritam & vacuandam, ita tamen ut supponet validam quoad characterem Episcopalem, dum c. 3. permittit sic ordinato esse alicubi Chorepiscopum, cum facultate confirmandi baptizatos seu Neophytos; quam utique non dedisset Concilium Provinciale, nisi habenti Ordinationem Episcopalem. Deinde de Clericis ab eo ordinatis, quibus nulla conversionis macula præjudicaret, in Ecclesiæ ministerio adhibendis, relinquuntur libera facultas Episcopo substituendo.

Confirmatur II. tum à Pontificali Romano semper sit sermo de unico Consecratore, cui alii assistunt esse Assistentes: tum quod sit præter exemplum seu morem aliorum Sacramentorum, esse necessarios tres propriè dictos ministros: tum quod in Concilio Carthagenensi IV. can. 2. describatur ritus Ordinationis; & quidem juxta Vasquez essentialis, his verbis: Episcopus cum ordinatur, duo Episcopi ponant & teneant Evangeliorum codicem super caput & cervicem ejus, & uno super eum fundente benedictionem, reliqui omnes Episcopi, qui adsunt, manus suas caput ejus tangant. Ubi solum unus Episcopus pronuntiat formam seu benedictionem. Cur autem credatur essentialiter requiri ex parte materiæ concursum plurium ministrorum potius, quam ex parte formæ?

Nec obstat I. quod post Anacletum referens Anicetus Ep. ad Galli. Episcopos Jacobum Justum & fratrem Domini fuisse ordinatum à tribus, scilicet Petro, Jacobo & Joanne, subinferat: Patet perfectio, eos formam, insistentem domino, tradidisse, non minus quam à tribus Episcopis, Episcopum ordinari debere. Nam Anicetus, uti & Anacletus, non agit de ipsa

consecratione Episcopi (cum Jacobus Minor fuerit cum ceteris Apostolis ordinatus à Christo Episcopus Joan. 20. vel, ut Vasquez d. 242. c. 7. n. 56. putat, Math. ult.) sed de institutione Episcopi, quæ præfati tres Apostoli Jacobo commiserunt dicecensim istam, in eaque ipsum intronizaverunt juxta institutionem sive instructionem Christi Domini; vel quia illum visibili & ceremoniali unctione consecrarunt. Sicque iormandi aliis ostenderunt, quod nempe unus Archiepiscopus sine consensu & assistentia plurium non debeat Episcopos instituere. Vide Glossam in c. Porro dist. 66.

Non obstat II. quod Damasus Papa Ep. 5. arguat contra Chorepiscopos: Quod enim Episcopi non sint, qui minus quam à tribus sunt ordinati Episcopis, omnibus patet. Nam id Damasus allegat tamquam signum; cum non sit præsumendum Episcopos contra tam solemnes Canones processisse in Ordinatione Episcopali; non quia id sit contra jus divinum: sed (ut ait Damasus) quoniam (uti bene nostis) prohibitum à sacris est Parribus, ut qui ab uno vel à duobus sunt ordinati Episcopis, nec nominentur Episcopi. Quàmvis alioquin generatim agat ibi Damasus non tantum contra ordinatos ab uno Episcopo, sed etiam contra ordinatos à pluribus, sive titulo alicujus Ecclesiæ ruralis aut parvi oppidi, sive absolute absque certo titulo; ostendens ibidem hæc esse illegitima, & contra Canones. Similia, quæ habet Joannes Papa Ep. contra Chorepiscopos ad Episcopos Galliæ & Germaniæ, similiter explicanda sunt. Vel sanè vult sic ordinatum non habendum esse pro Episcopo, eò quod sit suspensus & deponendus. Quàmvis alioquin Epistola sit supposititia, ut ostendit Baronius, & post eum Binus in Notis ad eandem. Attamen Morinus Exercitat. 4. c. 2. n. 13. asserit Epistolis, quantumvis spuris Damasus & Leonis I. ac Joannis III. auctoritatem accessisse ex litteris Leonis I. ac Episcoporum Germaniæ & Galliæ, qui Epistolas illas, undecumque sint, probaverint ac similia statuerint. Denique dum quædam auctoritates ordinationem aliter factam vocant irritam, vacuandam &c. volunt, quod sit irrita quoad exercitium & functiones Episcopales, acceptionemque Ecclesiæ, quæ talem Episcopum deponit, & officio jurisdictioneque privat. Quo modo in Concilio Regensi can. 1. apud Morinum c. 2. n. 2. de ordinatione facta à duobus Episcopis, nec expetitis Comprovincialium litteris, Metropolitanis quoque voluntate neglecta (quæ posteriora utique non erant essentialiter requisita) tamquam de irrita & vacuanda est sermo; ubi sic ordinato ex misericordia permittitur, ut sit alicubi Chorepiscopus.